
 

Decreto Dirigenziale n. 694 del 07/07/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 372-2023 - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE

PROGETTUALI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI FORMATIVI TRIENNALI DI

ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) - SISTEMA DUALE -

ANNUALITA'  FORMATIVE -  AA.FF. 2023-2026 E PER LA RACCOLTA DI

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RIFERITE A PERCORSI INTEGRATIVI E-O

SPERIMENTALI - NOMINA NUCLEO DI AMMISSIBILITA' E VALUTAZIONE DELLE

ISTANZE DI CANDIDATURA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  17 Luglio 2023



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che
a. la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  105  del  07/03/2023  reca  “Approvazione  linee  guida  per  la

programmazione e attuazione di percorsi formativi - Sistema Duale - Annualità 2023 - 2026 e successive”; 

b. la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  119  del  14/03/2023  reca  “PR  Campania  FSE+  2021-2027  -
Programmazione risorse - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Potenziamento offerta formativa del Sistema-Duale -
Percorsi  di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - e di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore
(IFTS)”;

c. il Decreto Dirigenziale n. 369 del 22/05/2023 reca l’approvazione - ai sensi della D.G.R. n. 105/2023 - degli
standard minimi dei  laboratori  relativi  alle figure professionali  di qualifica per lo svolgimento dei  percorsi
formativi triennali di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - Sistema Duale - da realizzare a cura delle
Agenzie Formative con decorrenza anno formativo 2023-2024; 

d. il  Decreto  Dirigenziale  n.  372 del  22/05/2023 approva l’avviso pubblico per  la  presentazione  di  proposte
progettuali per lo svolgimento di percorsi formativi triennali di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) -
Sistema Duale  - Annualità  Formative -  AA.FF. 2023-2026 e per la  raccolta  di  manifestazioni  di  interesse
riferite a percorsi integrativi e-o sperimentali; 

DATO ATTO che le singole istanze di candidatura potevano essere presentate esclusivamente utilizzando i servizi
on  line  disponibili  sul  portale  dei  servizi  digitali  dell’Amministrazione  (https://servizi-
digitali.regione.campania.it/).  Tali  servizi  saranno  resi  disponibili  entro  il  19  giugno 2023 e  le  domande  di
partecipazione dovranno essere presentate entro le ore 23.59 del 30 giugno 2023;

CONSIDERATO che 

a. ai sensi del paragrafo 4.3 - Procedure di ammissibilità e criteri di valutazione - dell’avviso di cui all’Allegato
A al D.D. n. 372/2023 - la valutazione di ammissibilità e finanziamento delle proposte progettuali pervenute in
risposta  al  presente  Avviso,  sarà  effettuata  da  un  nucleo  di  ammissibilità  e  valutazione  nominato  con
provvedimento del Responsabile di Obiettivo Specifico da individuarsi nella persona del Direttore Generale per
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili - Codice 50-11-00; 

b. è  opportuno dare  seguito  alle  attività  di  verifica  di  ammissibilità  e  valutazione  delle  proposte  progettuali
oggetto di candidatura al fine di consentire l’avvio dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale -
Sistema Duale - in linea con le tempistiche previste per l’avvio dell’anno scolastico 2023/2024; 

RITENUTO, pertanto, di

a. dover  dare  esecuzione  al  disposto  di  cui  al  paragrafo  4.3  -  Procedure  di  ammissibilità  e  criteri  di
valutazione -  dell’avviso  di  cui  all’Allegato  A  al  D.D.  n.  372/2023  -  mediante  la  designazione  dei
componenti il nucleo di ammissibilità e valutazione delle proposte progettuali oggetto di candidatura; 

b. dover disporre la nomina del nucleo di ammissibilità e valutazione - nell’ambito del personale incardinato
nella  Direzione Generale  per l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro e le  Politiche Giovanili  -  come di
seguito indicato: 
- Micera Pasquale - Funzionario - con funzioni di presidente; 
- D’Ambrosio Valerio - Funzionario - con funzioni di componente; 
- D’Ambra Aniello - Funzionario - con funzioni di componente; 
- Librando Diego - Funzionario - con funzioni di componente;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  17 Luglio 2023

https://servizi-digitali.regione.campania.it/
https://servizi-digitali.regione.campania.it/


- Nicosia Campo Giovanni - Funzionario - con funzioni di componente;
- Leone Aldo - Istruttore - con funzioni di segretario;    

c. dover stabilire che sia effettuata ad horas la notifica del presente atto ai componenti del nucleo come sopra
identificati e che l’attività istruttoria debba concludersi entro il 4 agosto 2023; 

d. dover disporre che del presente atto venga data diffusione a mezzo della piattaforma regionale dedicata al PR
FSE+ Campania 2021/2027; 

e. dover  rinviare  a  successivo  atto  l’adozione  della  prenotazione  di  impegno  di  spesa  per  l’ammontare
complessivo del finanziamento occorrente in riferimento alle proposte progettuali esitate come “Ammissibili e
Finanziabili”, entro il limite delle risorse finanziarie disponibili;

VISTI gli atti e i documenti richiamati in premessa. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della U.O.D. Formazione Professionale, nonché dall’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima Unità Operativa 

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
1. di dare esecuzione al disposto di cui al paragrafo  4.3 - Procedure di ammissibilità e criteri di valutazione -

dell’avviso di cui all’Allegato A al D.D. n. 372/2023 - mediante la designazione dei componenti il nucleo di
ammissibilità e valutazione delle proposte progettuali oggetto di candidatura;

2. di disporre la nomina del nucleo di ammissibilità e valutazione - nell’ambito del personale incardinato nella
Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  -  come  di  seguito
indicato: 

- Micera Pasquale - Funzionario - con funzioni di presidente; 
- D’Ambrosio Valerio - Funzionario - con funzioni di componente; 
- D’Ambra Aniello - Funzionario - con funzioni di componente; 
- Librando Diego - Funzionario - con funzioni di componente;
- Nicosia Campo Giovanni - Funzionario - con funzioni di componente;
- Leone Aldo - Istruttore - con funzioni di segretario;  

3. di  stabilire  che sia  effettuata  ad horas la  notifica  del  presente  atto  ai  componenti  del  nucleo come sopra
identificati e che l’attività istruttoria debba concludersi entro il 4 agosto 2023;

4. di disporre che del presente atto venga data diffusione a mezzo della piattaforma regionale dedicata al PR FSE+
Campania 2021/2027;

5. di rinviare a successivo atto l’adozione della prenotazione di impegno di spesa per l’ammontare complessivo
del finanziamento occorrente in riferimento alle proposte progettuali esitate come “Ammissibili e Finanziabili”,
entro il limite delle risorse finanziarie disponibili;

6. di trasmettere il presente atto:

6.1 all'Assessore alla Formazione Professionale;

6.2 all’ Autorità di Gestione del PR Campania FSE+ 2021-2027; 

6.3 alla UOD Formazione Professionale - Codice 50-11-04 - per il seguito di competenza;

6.4 al B.U.R.C. ed a Regione Casa di Vetro ai fini della pubblicazione. 

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  17 Luglio 2023


	BURC n. 54 del  17 Luglio 2023

